satu kecenderungan baru dalam tradisi tafsir modern dan kontemporer. Popularitas corak ini sering

dikaitkan dengan pengaruh besar karya Tantawi Jauhari (w. 1358 H/1940 M) berjudul al-Jawāhir fī

Tafsīr al-Qur’an al-Karīm. Tafsir ini pertama kali dicetak pada tahun 1929 oleh Musasah Mushaf al-Bab

al-Halabī . Melalui karyanya tersebut, Tantawi mendorong umat Islam untuk kembali menghidupkan

kajian-kajian keilmuan, khususnya dalam bidang sains.